
7205

日野自動車株式会社

広報部長　高田晃弘

03-5419-9320 

各    位

会 社 名

コード番号

問合せ先

( ＴＥＬ

年

平成 年

△33,400

419,885

△12,800

△42,787

△16,200

△35,069

(単位:百万円、％)

1 .

前 回 発 表 予 想 (Ａ)

12 3

月 日11 11 2

(平成 年 月 日発表)11 5 25

― ―

　最近の業績の動向等を踏まえ、本年５月２５日の決算発表時に公表した平成１２年３月
期（平成１１年４月１日～平成１２年３月３１日）の業績予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

　平成１２年３月期の業績につきましては、去る５月に発表致しましたが、その後、当社
の主力製品である国内普通トラックの総需要は当初見込みの９万５千台から、極端な不振
にみまわれた前年をさらに下回る８万台に落ち込む見通しとなりました。また６月より早
期退職制度を実施致しましたが、これに伴う特別退職金を特別損失として処理致します。
この結果、売上高・利益が５月発表の予想値を大幅に下回る見通しとなりました。

　なお、当社は平成１１年１０月１日をもちまして工販合併し、日野自動車株式会社とし
て新たにスタートいたしました。これを機に、今後、全社一丸となって、より一層徹底し
た原価低減、企業体質の強化に努め、業績の早期回復に向けて全力を傾注する所存でござ
います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

)

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)

増  減  額  (Ｂ－Ａ)

増     減     率

前期(平成 年 月期)実績11 3

510,000

476,600

1,500

△11,300

1,000

△15,200

修正の理由

記

通期業績予想の修正に関するお知らせ

月期通期業績予想数値の修正

2 .

△6.5

東､大､名証第1部､広島､福岡､新潟､札幌

日～平成(平成 年 月11 4 1 年 月 日)12 3 31平成

売  上  高 経常利益 当期純利益


