会 社 名 日野自動車株式会社

コード番号 7205 東、大、名証第1部、広島、福岡、新潟、札幌問合せ先 広報部長 高田晃弘

(TEL 03-5419-9320)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、本年5月25日の決算発表時に公表した平成12年3月期(平成11年4月1日~平成12年3月31日)の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 12年 3 月期通期業績予想数値の修正 (平成 11年 4 月 1 日~平成 12年 3月 31日)

(単位:百万円、%)

			(十四:日7717、%)
	売 上 高	経常利益	当期純利益
前 回 発 表 予 想 (A) (平成 11 年 5 月 25日発表)	510,000	1,500	1,000
今 回 修 正 予 想 (B)	476,600	11,300	15,200
増 減 額 (B - A)	33,400	12,800	16,200
増減率	6.5		
前期(平成11 年 3 月期)実績	419,885	42,787	35,069

2. 修正の理由

平成12年3月期の業績につきましては、去る5月に発表致しましたが、その後、当社の主力製品である国内普通トラックの総需要は当初見込みの9万5千台から、極端な不振にみまわれた前年をさらに下回る8万台に落ち込む見通しとなりました。また6月より早期退職制度を実施致しましたが、これに伴う特別退職金を特別損失として処理致します。この結果、売上高・利益が5月発表の予想値を大幅に下回る見通しとなりました。

なお、当社は平成11年10月1日をもちまして工販合併し、日野自動車株式会社として新たにスタートいたしました。これを機に、今後、全社一丸となって、より一層徹底した原価低減、企業体質の強化に努め、業績の早期回復に向けて全力を傾注する所存でございます。

以上